Отдел образования

администрации Тюхтетского района

Красноярского края

Приказ

    28.10.2020 г.                                 с.Тюхтет     № 86-3 о/д

Об утверждении  проходного балла

по предметам на участие в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады

школьников

В соответствии с Федеральным  Законом  «Об образовании в РФ» и Постановлением

Администрации Тюхтетского района Красноярского края от 13.01.2016 года №03-п   «Об

утверждении положения об отделе образования администрации Тюхтетского района», с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, на

основании   плана работы отдела образования администрации Тюхтетского района на 2020

год, ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить проходные баллы по 19 общеобразовательным предметам  на участие

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на 2020-2021 учебный год

(приложение).

 2. Квоты победителей и призѐров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету составляют не

более 15 % от общего числа участников школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету.

             3. Опубликовать приказ на официальном сайте МБОУ ДО «Центр внешкольной

работы» в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                       Е.В. Студенова

Копия верна                                         Е.В. Студенова

Приложение №1

Баллы по предметам на участие в муниципальном этапе

 всероссийской олимпиады школьников 2019 году

Предмет Классы  Максимальный  балл Проходной балл

география  7 50 25

8 36 18

9 32 16

10 52 26

11 52 26

литература 7 52 26

8 54 27

9 44 22

10 62 31

11 60 30

 математика 7 35 17

8 35 17

9 35 17

10 35 17

11 35 17

история 7 95 47

8 100 50

9 110 55

10 120 60

11 120 60

 физика 7 30 15

8 40 20

9 50 25

10 50 25

11 50 25

информатика 7 300 150

8 300 150

9 400 200

10 400 200

11 400 200

обществознание  7 65 32

8 75 37

9 85 42

10 95 47

11 100 50

экономика 8 50 25

9 50 25

10 50 25

11 50 25

 экология 7 35 17

8 40 20

9 40 20

10 40 20

11 40 20

русский язык 7 32 16

8 38 19

9 40 20

10 35 17

11 68 34

 химия  8 24 12

9 24 12

10 37 18

11 27 13

 право 9 80 40

10 80 40

11 80 40

астрономия 7 32 16

8 32 16

9 40 20

10 48 24

11 48 24

мировая

художественная

культура

9 262 131

10 294 147

11 168 84

основы безопасности

жизнедеятельности

7 100 50

8 100 50

9 100 50

10 100 50

11 100 50

английский язык 7 40 20

8 85 42
9 60 30

10 60 30
11 60 30

физическая культура  7 100 50
8 100 50
9 100 50

10 100 50
11 100 50

биология  7 25 12

8 25 12

9 25 12

10 25 12

11 25 12

технология

(девушки)

7 65 32

8 75 37

9 75 37

10 75 37

11 75 37

 технология (юноши) 7 65 32

8 75 37

9 75 37

10 75 37

11 75 37